
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 8 им. А.С. Пушкина г. Черемхово» 

665413 Иркутская обл., г. Черемхово, ул. Ленина, д.19, 

тел. 8 (39546) 5-23-66 e-mail: school8.36@mail.ru 

ПРИКАЗ 

 

от 25.04.2023 г. № 98 

 

О создании Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» 

В целях реализации на территории Иркутской области Указа 

Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных 

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 

до 2024 года», в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», в соответствии с распоряжением 

министерства образования Иркутской области от 9.11.2022 № 55-1701-мр «О 

создании центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2023 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать на базе МОУ Школа № 8 г. Черемхово Центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста». 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ Школа 

№ 8 г. Черемхово. 

3. Назначить руководителем (куратором, ответственным за 

функционирование и развитие) Центра образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

МОУ Школа № 8 г. Черемхово учителя физикиСапожкову В.В. 

4. Утвердить педагогический состав Центра образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста»: Селянгина 

А.Н., учитель химии, биологии; Прудниченко О.В., учитель биологии, 

педагог дополнительного образования; Кузнецова О.М., учитель 

информатики, технологии; Бовкун Ж.А., учитель начальных классов, 

руководитель внеурочной деятельности; Ракевич Т.Г., учитель 

начальных классов, руководитель внеурочной деятельности. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: С.В. Сульгина 

mailto:school8.36@mail.ru

